[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН

	АНАТ КĂМАША ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ПРОТОКОЛ

28.02. 2019   51 №

Анат Кăмаша сали

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕКУМАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

28.02.2019 № 51
село Нижняя Кумашка

Председательствует – Председатель Собрания депутатов Зотова Ю.С.

Секретарь  - Архипова Нина Михайловна

Избрано: 12 депутатов

Присутствовали: 9 депутатов:

	Зотова Юлия Степановна
	Советский избирательный округ № 2

	Бойченюк Эльвира Алексеевна
	Школьный избирательный округ № 3

	Маскина Елизавета Михайловна
	Крупский избирательный округ № 4

	Архипова Нина Михайловна
	Луговой избирательный округ № 6

	Михайлова Светлана Флегентовна
	Центральный избирательный округ № 7

	Яндуванов Валерий Изосимович
	Кировский избирательный округ № 8

	Уфилин Михаил Владимирович
	Заречный избирательный округ № 9

	Толстов Лев Михайлович
	Волжский избирательный округ № 11

	Сыбатова Лилия Александровна
	Ульяновский избирательный округ № 12

Приглашенные:

Харитонов Д.Ю. –старший помощник прокурора Шумерлинской межрайонной прокуратуры
Кворум имеется
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О базовом размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений и коэффициенте соответствия платы, учитывающий социально-экономические условия в Нижнекумашкинском сельском поселении Шумерлинского района
2. Об утверждении отчета по основным   показателям деятельности Контрольно- счетной палаты Шумерлинского района по  Нижнекумашкинскому    сельскому поселению Шумерлинского района  за   2018 год
3. Рассмотрение представления Шумерлинской межрайонной прокуратуры об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции от 15.01.2019 № 03-09-18.

	 51/1. СЛУШАЛИ:
	Главу Нижнекумашкинского сельского поселения Губанову В.В. О базовом размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений и коэффициенте соответствия платы, учитывающий социально-экономические условия в Нижнекумашкинском сельском поселении Шумерлинского района

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 30.05.2017 г. N 24/2 "Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений", в целях обеспечения надлежащего содержания и ремонта жилищного фонда Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики:

Собрание депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики решило:

1. Установить:

1.1. Базовый размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на 2019 год в сумме 35,044 рубля за 1 кв. метр общей площади жилого помещения.

1.2. Коэффициент соответствия платы, учитывающий социально-экономические условия в Нижнекумашкинском сельском поселении Шумерлинского района Чувашской Республики, в следующих размерах:

- с 01.01.2019 по 30.06.2019 - 0,0265;

- с 01.07.2019 по 31.12.2019 - 0,027.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Проголосовали: «за» - 9, «против»- нет   «воздержались» - нет

	51/2. СЛУШАЛИ:
	Главу Нижнекумашкинского сельского поселения Губанову В.В. Об утверждении отчета по основным   показателям деятельности Контрольно- счетной палаты Шумерлинского района по  Нижнекумашкинскому    сельскому поселению Шумерлинского района  за   2018 год

Заслушав и  обсудив отчет по основным показателям деятельности Контрольно- счетной палаты Шумерлинского района Чувашской Республики по Нижнекумашкинскому  сельскому поселению Шумерлинского района за  2018 год (председатель Голованова М.Н.), Собрание депутатов  Нижнекумашкинского  сельского поселения   Шумерлинского района  Чувашской Республики отмечает, что Контрольно- счетная палата Шумерлинского района  проводит  определенную работу в решении  вопросов, относящихся к её ведению в соответствии с Положением о Контрольно- счетной палате Шумерлинского района, утвержденным решением Собрания депутатов Шумерлинского района от 27.04.2012 № 22/3 (с учетом изменений и дополнений), Регламентом Контрольно- счетной палаты Шумерлинского района, утвержденным решением Собрания депутатов Шумерлинского района от 14.12.2012 № 29/6,  решением Собрания депутатов  Нижнекумашкинского  сельского поселения Шумерлинского района от  27.12.2012 № 22/1 «О соглашении, передаче осуществления полномочий контрольно- счетного органа Нижнекумашкинского   сельского поселения контрольно- счетному органу Шумерлинского района»,

Собрание депутатов Нижнекумашкинского   сельского поселения

Шумерлинского района решило:

1. Отчет по основным показателям деятельности Контрольно- счетной палаты Шумерлинского района Чувашской Республики по Нижнекумашкинскому  сельскому поселению Шумерлинского района за  2018 год  принять к  сведению (отчет прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию в издании «Вестник  Нижнекумашкинского  сельского поселения Шумерлинского района».

Проголосовали: «за» - 9, «против»- нет   «воздержались» - нет

	51/3. СЛУШАЛИ:
	Главу Нижнекумашкинского сельского поселения Губанову В.В. о представлении Шумерлинской межрайонной прокуратуры об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции от 15.01.2019 № 03-09-18.

Собрание депутатов Нижнекумашкинского   сельского поселения

Шумерлинского района решило:

1. Копию представления Шумерлинской межрайонной прокуратуры от 15.01.2019 № 03-09-18       направить в Администрацию Главы Чувашской Республики  в целях принятия решения о проведении проверки, предусмотренной ст. 3 Закона Чувашкой Республики от 29.8.2017 № 46

Председатель Собрания депутатов                                                                 Зотова Ю.С.

Секретарь Собрания депутатов                                                                      Архипова Н.М.
3